CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

AUTÓGRAFO N° 125, DE 2019 (R)

PROJETO DE LEI N° 150, DE 2019 (sem emenda)

Altera dispositivo da Lei "R" n° 60/2013 e fixa
novo prazo para cumprimento de encargo
pelo Estado do Paraná.

O POVO DO MUNICiP10 DE TOLEDO, por seus representantes na
Câmara Municipal, aprovou e o Prefeito Municipal, em seu nome, sanciona a seguinte
Lei:

Art. 1° - Esta Lei altera dispositivo da Lei "R" n° 60/2013 e fixa novo
prazo para cumprimento de encargo pelo Estado do Paraná.

Art. 2° - A Lei "R" n° 60, de 3 de julho de 2013, passa a vigorar com a
seguinte alteração:

"Art. 30_  . .

§ 1° - Caberá ao donatário, através da Secretaria de Estado da Segurança
Pública, edificar no imóvel referido no artigo anterior, a sede do 19° Batalhão de Policia
Militar do Estado do Paraná.

Art. 3° - Para o cumprimento do encargo estabelecido no § 1° do artigo
3° da Lei "R" n° 60, de 3 de julho de 2013, com a redação dada pelo artigo anterior,
fica concedido ao Estado do Paraná o prazo de mais 4 (quatro) anos, a contar da
publicação desta Lei.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO Z0:510
Presidente da Câmara Municipal

À SANÇÃO
Sala das Sessões, 19.11.2019

Página 1 de 1

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br.

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F405911D0B4F1CA7741DC4B4FA83B411 CODIGO DO DOCUMENTO: 028103
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

PL 150/2019
AUTORIA: Poder Executivo